



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2020 m. rugsėjo 25 d. Nr.2-OŠ-8
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 25 d. 10:00 val. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto buveinėje (Olimpiečių g. 15, Vilnius).

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentė Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai Leonardas Čaikauskas, Albinas Grabnickas, Gediminas Galadauskas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Lina Motužytė, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, L TOK žurnalo „Olimpinė panorama“ redaktorius Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK viceprezidentas Saulius Galadauskas ir L TOK VK narys Edvinas Eimontas dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudzinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpietų asociacijos Vykdomojo komiteto posėdžiuose 2020 m. rugpjūčio 21 d. ir rugsėjo 21 d. nuotoliniu būdu.

Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė

2. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos surengimo eigos.

Pranešėjai - p. Daina Gudzinevičiūtė, L TOK prezidentė

- p. Česlav Okinčic, L TOK nepriklausomos rinkimų komisijos pirmininkas

3. Dėl XXXII olimpiados žaidynėms 2021 metais Tokijoje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 m. sezono sąrašų patvirtinimo.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius

4. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo olimpinėse žaidynėse programų įgyvendinimo komisijos naujos sudėties.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius

5. Informacija apie šalies pradinėms klasėms skirtą projektą „Olimpinis menas“ .

Pranešėja – p. Vita Balsytė, L TOK Olimpinio švietimo direktorė

6. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, L TOK generalinis sekretorius

7. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą Europos olimpinių komitetų asociacijos Vykdomojo komiteto posėdžiuose 2020 m. rugpjūčio 21 d. ir rugsėjo 21 d. nuotoliniu būdu.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad EOK Vykdomojo komiteto posėdžiuose buvo svarstomi aktualiausi klausimai. Nutarta 2020 m. lapkričio 27 d. Romoje (Italija) sušaukti EOK Generalinės asamblėjos sesiją ir patvirtinta sesijos darbotvarkė. Šioje sesijoje bus renkamas ir naujasis EOK prezidentas. Taip pat buvo nutarta bokso sporto šaką įtraukti į III Europos žaidynių programą. Šios žaidynės vyks 2023 m. Krokuvoje (Lenkija). Priimtas sprendimas 2021 metų XV Europos žiemos olimpinį festivalį Vuokatyje (Suomija) perkelti iš vasario 6-13 d. į gruodį. Taip pat gali būti pakeista ir festivalio programa. Daug priklausys nuo koronaviruso situacijos Europoje.

Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos surengimo eigos.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad pasirengimas LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijai vyksta pagal planą ir didžioji dalis pasirengimo darbų jau padaryta. Pasiūlė rinkimų sesijos vykdymui sudaryti Mandatų ir Balsų skaičiavimo komisijas bei sekretoriata, pristatė jų vardines sudėtis. Taip pat supažindino su LTOK Nepriklausomos rinkimų komisijos sudarytu kandidatų į LTOK organus 2020-2024 metų kadencijai vardiniu sąrašu. Kandidatais į LTOK prezidento postą pateiktos Emilio Vaitkaičio ir Dainos Gudžinevičiūtės kandidatūros, net 28 kandidatai pateikti į LTOK Vykdomąjį komitetą ir 4 kandidatūros į LTOK Revizijos komisiją. LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesija vyks Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“. Pateiktai informacijai pritarta.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl LTOK Generalinės asamblėjos rinkimų sesijos komisijų ir sekretoriato“ (pridedama, 1 lapas)(nutarta bendru sutarimu).

3. SVARSTYTA. Dėl XXXII olimpiados žaidynėms 2021 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 m. sezono sąrašų patvirtinimo.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pristatė Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų, kurie rengiasi XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje 2021 metais vardinių sąrašą pagal sporto šakas. Sąraše 150 sportininkų atstovauja 19-kai sporto šakų. 2020-2021 metų Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų sąraše įrašyti 257 sportininkai, atstovaujantys 26 sporto šakoms. Pasiūlė pritarti Ekspertų komisijos parengtam projektui, kuris buvo aptartas susitikimuose LTOK buveinėje su olimpinių sporto šakų federacijų vadovais.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl 2021 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašų patvirtinimo“ (pridedama, 18 lapų)(nutarta bendru sutarimu).

4. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo olimpinėse žaidynėse programų įgyvendinimo komisijos naujos sudėties.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus supažindino su atnaujinta Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo olimpinėse žaidynėse programų įgyvendinimo komisijos personaline sudėtimi ir siūlė šiam pakeitimui pritarti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo olimpinėse žaidynėse programų įgyvendinimo komisijos naujos sudėties“ (pridedama, 2 lapai)(nutarta bendru sutarimu).

5. SVARSTYTA. Informacija apie šalies pradinėms klasėms skirtą projektą „Olimpinis mėnuo“.

Pranešėja – LTOK olimpinio švietimo direktorė Vita Balsytė pristatė šalies pradinių klasių mokiniams skirtą projektą „Olimpinis mėnuo“, kuris startuos jau kitą savaitę. Šį projektą LTOK kartu su LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei LR Sveikatos apsaugos ministerija vykdo jau trečius metus ir jis tapo populiarus – dalyvaujančių projekte pradinių klasių skaičius išaugo daugiau nei dvigubai. Šiais metais projekte dalyvauja 1376 pradinės klasės ir 107 ikimokyklinių įstaigų grupės iš 58 šalies savivaldybių. Projektu siekiama pradinių klasių mokinius supažindinti su sveikos gyvensenos principais ir skatinti jų fizinį aktyvumą. Šikart vaikus, jų tėvelius bei mokytojus nustebins naujove – vieną kartą per savaitę „Youtube“ tinkle LTOK Paskyroje bus transliuojama laida su Lietuvos olimpiečiais sportininkais. Numatyta, kad pamokas vaikams ves žinomi šalies sportininkai Brigita Virbalytė-Dimšienė, Eglė Balčiūnaitė, Andrejus Olejnikas ir Saulius Ritter. Pateiktai informacijai pritarta.

6. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK prezidentės pasirašytais sprendimais ir pasiūlė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK prezidentės pasirašytus sprendimus:

1. 2020 08 18 Nr.1S-10 „Dėl LTOK apdovanojimų“.

2. 2020 09 02 Nr.1S-11 „Dėl XXXIV olimpinio vicečempiono Antano Mikėno memorialo tarptautinių sportinio ėjimo varžybų“.
(nutarta bendru sutarimu).

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis